
Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципала 

районыныц Елдэр ауыл советы 
ауыл билэмэье 

Хакимиэте

Администрация
сельского поселения Зильдяровск 
сельсовет муниципального район 

Миякинский район 
Республики Башкортостан

К АР АР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» июль 2021 й. № 40 «28» июля 2021 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за

2 квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, 
утвержденным решением Совета сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 11.06.2020 
года № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском 
поселении Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 2 квартал 2021 года по доходам в сумме 2011588,69 рублей, по 
расходам в сумме 1438621,17 рублей, с превышением доходов над расходами 
(профицит) в сумме -572967,52 рублей и со следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2 квартал 
2021 года согласно приложению №1;

- по расходам бюджета сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2 квартал 
2021 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 2 квартал 2020 года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 2 квартал 2021 года в Совет сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном4 сайте 
администрации сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан.

З.З.Идрисов



Щ -

Приложение №1 к 
Постановлению Администрации 

сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан 
от 28.07.2021 г. №40

Исполнение бюджета сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан за 

2 квартал 2021 г. по доходам

Ед.Изм.:
.--РУ6

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполнен
ные

назначения

Доходы бюджета - всего X 5 031 509,13 2 011 588,69 39,98

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 926 000,00 224 138,91 24,21

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 45 000,00 24 874,44 55,28

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 45 000,00 24 874,44 55,28

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 23 000,00 29 386,27 127,77

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 23 000,00 29 386,27 127,77

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 834 000,00 149 681,40 17,95

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 67 000,00 2 714,65 4,05

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 767 000,00 146 966,75 19,16

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 252 000,00 124 431,34 49,38

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000110 515 000,00 22 535,41 4,38

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 9 000,00 3 700,00 41,11
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 9 000,00 3 700,00 41,11

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 12 000,00 16 260,90 135,51

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 12 000,00 16 260,90 135,51
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 000 1 13 02060 00 0000 130 12 000,00 16 260,90 135,51
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 000 1 13 02065 10 0000 130 12 000,00 16 260,90

* '  *  
135,51

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 105 509,13 1 787 449,78 43,54
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 4 105 509,13 1 787 449,78 43,54

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 192 600,00 596 300,00 50,00



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
с внутригородским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 1 192 600,00 596 300,00

■ fj

50,00

000 2 02 16001 10 0000 150 1 192 600,00 596 300,00 50,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 103 700,00 51 482,00 49,65

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150 103 700,00 51 482,00 49,65
Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 2 02 35118 10 0000 150 103 700,00 51 482,00 49,65

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 2 809 209,13 1 139 667,78 40,57
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2 02 40014 00 0000 150 2 194 209,13 776 667,78 35,40

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 000 2 02 40014 10 0000 150 2 194 209,13 776 667,78 35,40

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 615 000,00 363 000,00 59,02

000 2 02 49999 10 7201 150 115 000,00 113 000,00 98,26

000 2 02 49999 10 7404 150 500 000,00 250 000,00 50,00

щ



Приложение №2 к 
Постановлению Администрации 

сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан 
от 28.07.2021г. №40

Исполнение бюджета сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан за 2 квартал 2021 г. по расходам

Ед. изм.: руб

Наименование Код расхода по бюджетной 
классификации

Бюджет Кассовое
исполнение

%
исполнен

ИЯ

1 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего X 5 264 273,12 1 438 621,17 ,27,33

Глава муниципального образования 000 0102 19 2 01 02030 000 730 400,00 298 800,28 40,91
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0102 19 2 01 02030 100 730 400,00 298 800,28 40,91

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 19 2 01 02030 120 730 400,00 298 800,28 40,91

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 000 0104 19 2 01 02040 000 1 345 147,28 610 273,69 45,37

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0104 19 2 01 02040 100 1 173 100,00 504 350,23 42,99

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 19 2 01 02040 120 1 173 100,00 504 350,23 42,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 19 2 01 02040 200 169 947,28 105 379,46 62,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0104 19 2 01 02040 240 169 947,28 105 379,46 62,01

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 000 0104 19 2 01 02040 242 27 284,96 #ЗНАЧ!

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 19 2 01 02040 244 _ 65 318,67 #ЗНАЧ!

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 19 2 01 02040 247 _ 12 775,83 #ЗНАЧ!

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 19 2 01 02040 800 2 100,00 544,00 25,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 19 2 01 02040 850 2 100,00 544,00 25,90
Содержание и обслуживание муниципальной 

казны 000 0113 17 1 01 09040 000 25 400,00 9 197,42 36,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 17 1 01 09040 200 25 400,00 9 197,42 36,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖИ___________________________________________ 000 0113 17 1 01 09040 240 25 400,00 9197,42 36,21

000 0113 17 2 01 09040 000 2 000,00 513,00 25,65

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 17 2 01 09040 800 2 000,00 513,00 25,65

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 17 2 01 09040 850 2 000,00 513,00 25,65

000 0113 17 4 01 09040 000 4 400,00 1 122,00 25,50

Иные бюджетные ассигнования 000 011317 4 01 09040 800 4 400,00 1 122,00 25,50



4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 17 4 01 09040 850 4 400,00 1 122,00 25,50
Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 0203 19 2 03 51180 000 103 700,00 40 999,87 39,54

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0203 19 2 03 51180 100 98 400,00 40 999,87 41,67

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 19 2 03 51180 120 98 400,00 40 999,87 41,67

Дорожное хозяйство 000 0409 18 1 01 03150 000 1 032 662,50 328 929,87 31,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 18 1 01 03150 200 1 032 662,50 328 929,87 31,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0409 18 1 01 03150 240 1 032 662,50 328 929,87 31,85

Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов 000 0503 17 2 01 06050 000 232 826,71 52 033,44 22,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 17 2 01 06050 200 232 826,71 52 033,44 22,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0503 17 2 01 06050 240 232 826,71 52 033,44 22,35

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности и осуществлению дорожной 
деятельности в границах сельских поселений 000 0503 17 2 01 74040 000 185 000,00 88 951,60 48,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 17 2 01 74040 200 185 000,00 88 951,60 48,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

________________________________ 000 0503 17 2 01 74040 240 185 000,00 88 951,60 48,08

000 0705 19 2 01 42970 000 7 800,00 7 800,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0705 19 2 01 42970 200 7 800,00 7 800,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0705 19 2 01 42970 240 7 800,00 7 800,00 100,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) X -232 763,99 572 967,52 -246,16

-



4
Приложение №3 к 

Постановлению 

Администрации сельского 

поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального 

района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 
28.07.2021 г. № 40

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан за 2 квартал 2021 года

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной классификации Наименование кода бюджетной 
классификации Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

сельского поселения
232 763,99 -572 967,52

01 05 02 0105 0000 510
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

сельского поселения
-5 031 509,13 -2 014 246,38

01 05 02 0105 0000 610
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

сельского поселения
5 264 273,12 1 441 278,86


